
Jméno:___________________________

Přečti si, co Ježíš řekl učedníkům, než odešel do nebe, a co se stalo potom.

Ježíš se loučí s učedníky a odchází do nebe (Lukáš 24:47-53)
47 „A nyní se lidé všech národů musí dovědět, že (Mesiáš – Ježíš) má právo
odpouštět hříchy a moc změnit jejich život. Začne se to rozhlašovat nejprve
v Jeruzalémě. 48 Vy budete dosvědčovat všechno, co se událo a čeho jste
byli svědky. 49 A já vám pošlu Ducha svatého, kterého vám slíbil můj Otec.
Čekejte v Jeruzalémě, dokud vás Bůh nevybaví touto mocí.“

Co se musí lidé na celém světě dozvědět?
a) že Ježíš pocházel z Izraele
b) že Ježíš může odpouštět hříchy 

a změnit lidem jejich život
c) že Duch Svatý čeká v Jeruzalémě

Co dal Ježíš učedníkům za úkol ve 48. verši?
a) aby cestovali po světě a vyprávěli lidem o židovských tradicích
b) aby na lidi sesílali Ducha svatého
c) aby lidem vyprávěli, co je Ježíš učil a co s ním zažili

1

3

2

50 Pak je vedl známou cestou z
Jeruzaléma do Betanie. Zastavili
se a Ježíš zvedl ruce, aby
učedníkům požehnal. 51 Když jim
žehnal, vzdaloval se vzhůru, až jim
zmizel v oblacích. 52 Uctivě se mu
poklonili a pak se radostně vrátili
do Jeruzaléma. 53 Dobu čekání
trávili v chrámu, kde chválili Boha

Co se děje na obrázku?
a) Ježíš mizí v oblacích
b) Ježíš žehná učedníkům
c) jeden z učedníků plní svůj 

úkol a vypráví lidem o Ježíši

4Jak se učedníci cítili, když 
Ježíš zmizel v oblacích?

a) byli zmatení
b) byli radostní 
c) byli smutní

©2023 Nikol Hauck, obrázky: CCX, biblický text: SNC



bezplatný materiál, prosím sdílejte

Zdroje:
biblický text: Bible Slovo na cestu (www.bible.com/cs/bible/162/MAT.1.SNC)
obrázky: CCX (www.commontoall.com)
písmo: Neat Notes
logo: Freepik


	Snímek 1
	Snímek 2

